
(897) 
Torsdag den 3. april 2003 (F 48) 7169 

ikke af rapporterne. Det var næsten givet på for- 
hånd. Jeg var næsten blevet skuffet, hvis det var 
sådan, at de havde ændret synspunkt, for det er 
næsten ligegyldigt, hvad man fremlægger. 

Hr. Naser Khader nævner alle de her tjene- 
ster. Det er jo rigtigt. Der er reklamemarkedet, 
og der kommer SMS-tjenester og mere og mere. 
Men TV 2 får jo netop en langt større mulighed 
for at blive en del af alle disse tjenester, fordi 
man ikke længere har de bindinger på, hvordan 
man laver forretning. Derfor får TV 2 en ret god 
mulighed for at få en betragtelig større indtje- 
ning véd, at man kan blive en del af mange af de 
her tjenester af den ene og den anden art. 

Sagt til fru Mette Frederiksen: Jamen vi har 
stadig væk landsdækkende monopol, når det 
gælder radio, og vi har landsdækkende mono- 
pol, når det gælder tv. Vi siger jo netop ikke, at 
monopol er vejen frem. Men det er jo ikke kor- 
rekt, når fru Mette Frederiksen siger, at vi mener, 
at markedet kan klare det hele. 

Mig bekendt er der ikke nogen fra den bor- 
gerlige side, der har besluttet eller fremsat for- 
slag om, at Danmarks Radio skal nedlægges, el- 
ler at Danmarks Radio ikke fortsat skal have fire 
radiokanaler, ikke fortsat skal have sine to tv-ka- 
naler. Mig bekendt er der ingen, der har fremsat 
det forslag. Så det er jo noget sludder at komme 
her og påstå, at vi mener, at markedet bare kan 
det hele. Nej. Men vi mener altså heller ikke, at 
staten skal det hele. 

(Kort bemærkning): 
Bodil Kornbek (KRF): 
I en del af den her forespørgsel står der også no- 
get om TV 2-regionerne, så nu vil jeg ligesom 
prøve at dreje ind på et lidt andet område, end 
vi ellers har talt om. 

Jeg kan såmænd godt forstå, at hr. Jens Rohde 
gør sig nogle overvejelser over digitaliseringen 
af sendenettet og dermed også har spillet ud i 
Børsen i går. Men det får jo mig til at spørge: 
Hvad så med TV 2-regionerne i fremtiden, hvis 
nu denne digitalisering ikke bliver en realitet? 
Har man gjort sig nogle overvejelser på det om- 
råde? Det er jo helt fint, at man i forliget stiller 
nogle public service-krav, som kan være gode 
nok, men der skal jo også være et rum til at op- 
fylde de krav, der bliver stillet til TV 2-regioner- 
ne, og dermed også give dem mulighed for at 
udvikle sig i fremtiden. 
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Så hvilke overvejelser har man gjort sig på 
det område, når det drejer sig om TV 2-regioner- 
ne og digitaliseringen af sendenettet? 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Jeg har heller ikke set nogen/der har foreslået 
nedlæggelse af Danmarks Radio, men jeg har 
rent faktisk bidt mærke i en slutpassus i en arti- 
kel, som Venstres repræsentant i Danmarks Ra- 
dios bestyrelse, Karsten Madsen, havde i Jyl- 
lands-Posten, hvor han stiller det spørgsmål, 
som jo nok er retorisk -  det er i hvert fald ikke 
meningen, der skal svares på det: Han kan godt 
forstå, at folk stiller spørgsmålet, om det er for- 
nuftigt med en mastodont, som man kender 
Danmarks Radio som. 

Så det er altså et eller andet med, at Dan- 
marks Radio måske skal være mindre i hr. Mad- 
sens tænkning, men det er jo ikke sikkert, at det 
er sådan i hr. Jens Rohdes, og derfor skal jeg ikke 
belaste hr. Jens Rohde med det synspunkt. 

Men jeg vil godt spørge hr. Jens Rohde, om hr. 
Jens Rohde mener, at vi får større bredde i ind- 
hold, hvis/når TV 2 bliver privatiseret. Får vi 
mere forskellighed, eller får vi mere af den sam- 
me slags? 

Tror hr. Jens Rohde, at de udsendelser, som 
hr. Jens Rohde remsede op, og som jeg ikke selv 
ser nogen af, men det er der altså andre der gør, 
bliver flere eller færre? Tror hr. Jens Rohde, der 
bliver flere eller færre? 

Og det der med, at hvis der bliver flere, så er 
det dét, som hundredvis af kanaler også sender. 

(Kort beinærkning). 
Jens Rohde (V): 
Fru Bodil Kornbek kommer ind på regionerne, 
og det er jo et meget relevant spørgsmål, må 
man sige. Vi har jo allerede med medieaftalen 
sikret regionerne rent økonomisk i modsætning 
til tidligere, hvor det var sådan, at når der var 
sparerunder på TV 2, så blev der også sendt spa'- 
rekrav ud fra Bilgrav Nielsen, Cristina Lage og 
andre ud til regionerne. Når de ikke kunne få 
Zulu til at hænge sammen, så skulle regionerne 
også spare. Sådan var virkeligheden. 

I dag har vi gjort det på den måde, at de er 
autonome i forhold til den økonomiske situation 
ved, at de får licensmidlerne direkte. 

I forhold til sendemulighederne vil jeg sige, at 
det jo er klart, at hvis ikke vi digitaliserer, så er 
det de sendemuligheder, der er, og så fortsætter 


